РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ    РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2012

                                        № 957

г. Сальск

О назначении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков
          В целях соблюдения прав жителей Сальского городского поселения на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 4 решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2006 № 39 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Сальском городском поселении», рассмотрев заявления граждан об изменении вида разрешенного использования земельных участков Ковтун А.С., Акопян В.Р., Кондакова В.М., действующего по доверенности от 26.05.2012                    № 61АА1334678 в интересах Юдина О.М., Плахота А.И., Головинова С.В., Литвиновой Н.Т.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии для проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки провести публичные слушания по вопросам изменения вида разрешенного использования следующих земельных участков:
1.1. земельного участка площадью 433 кв. м с кадастровым                                    № 61:57:0010225:23, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Береговая, 1-а с разрешенным использованием - для размещения индивидуального строительства на разрешенное использование - для размещения объекта розничной торговли;
1.2. земельного участка площадью 937 кв. м с кадастровым                                    номером 61:57:0010506:36, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Севастопольская, 134 с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство на разрешенное использование - под размещение административного, офисного здания – здания диспетчерской такси;

1.3. земельного участка площадью 886 кв. м с кадастровым номером 61:57:0010598:519, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Коломийцева, 114, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство на разрешенное использование - под размещение объекта розничной торговли;
1.4. земельного участка площадью 504 кв. м с кадастровым номером 61:57:0010613:5, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 88, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство на разрешенное использование - под строительство объекта розничной торговли – здание магазина промышленных товаров;
1.5. земельного участка площадью 434 кв. м с кадастровым номером 61:57:0010613:7, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 88-а, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство на разрешенное использование - под строительство объекта розничной торговли – здание магазина промышленных товаров;
2. Комиссии для проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки провести публичные слушания по рассмотрению следующих проектов межевых планов, подготовленных в связи с образованием земельных участков, на которые запрашивается изменение разрешенного вида использования:

2.1. проект межевого плана, подготовленный кадастровым инженером Рехтиным Н.Н. в связи с образованием двух земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым номером 61:57:0010624:47 по адресу:                      г. Сальск, ул. 8 Марта, 32, находящегося в собственности Акопян В.Р.:
2.1.1. образуемому земельному участку площадью 244 кв. м, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства, предполагается оставить разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства и  адрес: г. Сальск, ул. 8 Марта, 32;

2.1.2. образуемому земельному участку площадью 29 кв. м, предполагается изменить разрешенное использование – для размещения объекта розничной торговли и присвоить адрес: г. Сальск, ул. Краснодонцев, 1-а;
2.2. проект межевого плана, подготовленного кадастровым инженером Рехтиным Н.Н. в связи с образованием двух земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым номером 61:57:0010549:43 по адресу:                       г. Сальск, ул. Крымского, 52, находящегося в собственности Плахота А.И.:
2.2.1. образуемому земельному участку площадью 740 кв. м, с видом разрешенного использования - земли под домами индивидуальной жилой застройки, предполагается оставить разрешенное использование - земли под домами индивидуальной жилой застройки, адрес: г. Сальск, ул. Крымского, 52;
2.2.2. образуемому земельному участку площадью 27 кв. м, предполагается изменить разрешенное использование – для размещения объекта розничной торговли и присвоить адрес: г. Сальск, ул. Крымского, 52-а;
2.3. проект межевого плана, подготовленный ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» в связи с образованием двух земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым номером 61:57:0011058:38 по адресу: г. Сальск, ул. Кутузова, 38, находящегося в собственности Головинова С.В.:
2.3.1 образуемому земельному участку площадью 457 кв. м, с видом разрешенного использования - под индивидуальное жилищное строительство, предполагается оставить разрешенное использование - под индивидуальное жилищное строительство, адрес: г. Сальск, ул. Кутузова, 38;
2.3.2. образуемому земельному участку площадью 14 кв. м, предполагается изменить разрешенное использование – для размещения объекта розничной торговли – металлопластиковый торговый павильон и присвоить адрес:                г. Сальск, ул. Кутузова, 38-а.
3. Назначить время и место проведения слушаний на 12 октября 2012 года       в  17-10  по адресу: г. Сальск ул. Ленина, 21, актовый зал.

4. Постоянно действующей комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

5. Письменные предложения по обсуждаемому вопросу принимаются до      в отделе имущественных и земельных отношений по адресу: г. Сальск,                  ул. Ленина, 21, каб. № 6. тел. 5-11-97.
6. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

7. Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава

Сальского городского поселения                                                         А.В. Стольный
Верно: начальник сектора

организационно-кадровой работы                                                    О.В. Лаврентьева

Подготовил: вед. специалист

отдела имущественных и

земельных отношений

Чечелева Т.И.
                                            Лист

согласования проекта

Проект постановления, распоряжения  Администрации Сальского городского поселения

«О назначении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков».
Проект подготовил:

Ведущий  специалист отдела имущественных и земельных отношений

Администрации Сальского городского поселения                            Чечелева Т.И.

«___» ______ 2012 г.

Проект подлежит согласованию:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Сальского городского поселения__________________________Иванова Ю.А.
                                                                           Поступил:                           Рассмотрен:

        «___» ________ 2012 г.    «___» _______ 2012 г.

Начальник сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения         ________________________________________Тимошевский Г.А.

                                                                           Поступил:                           Рассмотрен:

        «___» ________ 2012 г.    «___» _______ 2012 г.

Начальник сектора организационно-кадровой работы Администрации Сальского городского поселения _________________________________Лаврентьева О.В.

                                                                                Поступил:                        Рассмотрен:

       «___» ______ 2012 г.         «___» ______ 2012 г.